cópia do contrato que deu suporte à contratação, endereço atual da contratante e 
local em que foi executado o objeto contratado, dentre outros documentos. 

12. ESTIMATIVA DA CONTRATAÇÃO 

12.1. O valor total estimado para a presente contratação é de R$ 26.497,66 (vinte e seis 
mil, quatrocentos e noventa e sete reais e sessenta e seis centavos). 

Este montante já contempla a aplicação do BDI (Benefícios e Despesas Indiretas) 
de 23,90% sobre os custos diretos. 

Os preços unitários e globais foram obtidos por meio de orçamento detalhado em 
planilhas que expressam a composição de todos os seus custos unitários, utilizando